DIÁRIO OFICIAL Nº 33789  87Sexta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2019-002FMS

O Município de Pau D’arco-PA, através da PREFEITURA
MUNICIPAL por intermédio do Setor de Licitação, torna público
que às 9:00 horas do dia 07 de fevereiro de 2019, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial tipo menor preço por
lote, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS
CONTRAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO CONTINUA
DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS,
CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS (CLINICO GERAL, AUDITOR,
CIRURGIÃO GERAL) E PLANTÕES PARA SEREM UTILIZADOS
NOS SERVIÇOS PÚBLICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAU
D’ARCO - PA. De acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
de Licitação, na AV. BOA SORTE, PARAISO, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h. PAU D’ARCO - PA,
24 de janeiro de 2019.

Valdejanio Santos Silva
Pregoeiro

Protocolo: 401219

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2019-001PMPD-SRP

O Município de Pau D’arco-PA, através da PREFEITURA
MUNICIPAL por intermédio do Setor de Licitação, torna público
que às 9:00 horas do dia 11 de fevereiro de 2019, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial tipo menor preço por
lote, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO EM GERAL, PARA SEREM
USADAS NOS CAMINHÕES E ÔNIBUS EM ATENDIMENTOS AOS
INTES/LOTE FRACASSADO DO PREGÃO 9/2018-026PMPD-SRP.
De acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA
SORTE, PARAISO, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de 08:30h às 11:30h. PAU D’ARCO - PA, 24 de janeiro de 2019

João Gutenbergue de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 401218

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 003/2019.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de um compressor de ar portátil. Data, Hora,
Local: 07/02/2019 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul
de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações:
Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao
interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 24 de janeiro de 2019.
Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 004/2019.

Órgão: Fundo Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de um veiculo tipo ambulância simples remoção.
Data, Hora, Local: 08/02/2019 às 09h00min na sala da CPL da
Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital
e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra,
fornecido ao interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 24 de janeiro
de 2019. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRORROGAÇÃO DE PRAZO
TERMO ADITIVO N. 001

CT n. 20180050, 20180051 e 20180052. Processo: Pregão
Presencial n. 005/2018 - Objeto: Locação de veículos leves e
pesados. Contratada: Flaviana Rabelo da Silva e Cia Ltda-Me.
Contratante Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 08.03.2018 a
31.12.2018. Prazo Aditado: 10 (dez meses). Fundamento legal:
Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas
as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 27 de dezembro
de 2018, ordenador de despesas Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 004
CT n. 20170210. Processo: Pregão Presencial n. 026/2017
- Objeto: Locação de um veículo equipado com baú para
distribuição da merenda escolar. Contratada: José Milton Morais
Silva. Contratante: Secretaria Mul de Educação, Cult, Desporto
e Lazer. Vigência: 23.06.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 06
(seis) meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores
alterações. Permanecem inalteradas as demais condições
contratuais. Piçarra (PA), 27 de dezembro de 2018, ordenador
(a) de despesas, Laane Barros Lucena.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Dispensa de Licitação nº. 001 -2019. Prazo de Vigência
07.01.2019 a 31.12.2019.
Contratante: Prefeito Mul de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-
98. Contratada (o): Carlos Roberto Gomes de Castro, CPF:
065.402.516-96. Dotação Orçamentaria: 2.049. Objeto: Locação
de um imóvel. CT nº 20190002, valor 30.000,00. Fundamento
legal: Art. 24, inciso X da Lei 8666/93. Piçarra - PA, 07 de janeiro
de 2019. Ordenador de Despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 001/2019, RATIFICO por este
termo a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no art. 24,
inciso X, da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e suas atualizações
posteriores, para a contratação da pessoa física Carlos Roberto
Gomes de Castro, CPF: n.º 065.402.516-96, referente à
locação de um imóvel. RATIFICO, conforme prescreve o art.
26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda
à publicação do devido extrato. Piçarra - PA, 07 de janeiro de
2019. Ordenador de Despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 401224

.

.

EMPRESARIAL
.

RESUMO DO EDITAL
CÂMARA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019, PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL (GASOLINA COMUM E OLEO DIESEL S10) Data
da Abertura: 13/02/2019, às 10:00, Local: Sala do Setor
Administrativo e Financeiro, Contato fone (91) 9149-1071,
wachitonferreira@gmail.com - informações/edital completo
das 8:30 as 13:00h, no mesmo local. Pregoeiro - Wachiton
Ferreira Mota.

Protocolo: 401240

SEDENIR WAGNER WOJEIECHOWSKI
Torna público que recebeu junto a SEMMA/NP a Licença Operação
n°093/2018 em 07/11/2018 para a atividade de Ofi cina Mecânica
de Motos, localizada na Rua Aymore, bairro Jardim Planalto,
Novo Progresso/PA.

Protocolo: 401250

LOGÍSTICA SUMARÉ LTDA
Inscrita no CNPJ nº 01.734.015/0003-08, torna público que
protocolou na SEMMAT - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E TURISMO DE BENEVIDES/PA, a solicitação
da LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO, sob o protocolo 012/2019-
1 para atividade de escritório/Transportadora, em sua sede
localizado à Rodovia BR 316, Km 23 e 24, SN Condomínio Alianza
Park Galpão 4, Benevides - PA.

Protocolo: 401249

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE PARAUAPEBAS-SAAEP

AVISO DE JULGAMENTO DE AMOSTRAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018SAAEP

O Pregoeiro do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Parauapebas, devidamente designado pela Portaria SAAEP
nº 109/2018, torna público, a quem interessar, o resultado de
análise das amostras correspondentes ao Pregão Presencial nº
012/2018SAAEP, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS, A SEREM
USADOS PARA ARMAZENAR E DISTRIBUIR ÁGUA POTÁVEL
ENVAZADA, PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS - SAAEP, NO
ESTADO DO PARÁ, conforme documentos acostado aos autos do
Processo Licitatório, tendo como resultado o seguinte: Amostras
para os ITENS 01, 02, 03 e 04, apresentadas pela empresa M A
M MUNIZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP, inscrita no CNPJ
sob o nº 18.340.404/0001-90, APROVADAS.

PARAUAPEBAS - PA, 25 de Janeiro de 2019.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES

Pregoeiro
Port. 0109/2018SAAEP

Protocolo: 401257

LABORATORIO SANTAREM LTDA
CNPJ nº. 83.662.205/0001-60, torna público que requereu junto
à SEMMA/STM, Licença de Operação - LO sob protocolo n°.
045/2019, para desenvolver a atividade de laboratórios clínicos,
em Santarém/PA.

Protocolo: 401239

A CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM
NOVO PROGRESSO LTDA

CNPJ - 26.313.383/0001-41, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA
SEMMA - NP LICENÇA DE OPERAÇÃO LO Nº 112/2018.

Protocolo: 401238

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019-001-FME
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades do programa nacional de alimentação escolar -
PNAE 2019 através do Fundo Municipal de Educação de Rondon
do Pará. Abertura: 07/02/2019 às 09:00hs. Local: sala de
reuniões da CPL. O edital e anexos encontram-se a disposição
na Sala da CPL, no horário das 08:00 às 13:30 e no sítio www.
rondondopara.pa.gov.br Informações 94-3326-1394 / 2008 ou
cplrondondopara@gmail.com. Alberto Abreu Araújo - Pregoeiro

Protocolo: 401246

MAUES CARVALHO COMERCIO LTDA
CNPJ 02.756.655/0007-05 Torna público recebeu da SEMAS a LO
nº 11396/2018 com validade até 26/04/2021 p/ posto fl utuante
em Igarape-Miri/PA.

Protocolo: 401248

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2019
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Higiene,
Limpeza, Descartável e Expediente. Abertura: 07/02/2019 as
09:00hs. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019. Objeto: Aquisição de
Materiais e Equipamentos de Informática. Abertura: 07/02/2019 as
11:00hs. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019. Objeto: Contratação
de Empresa para Locação de Veículos de Pequeno e Médio Porte.
Abertura: 07/02/2019 as 13:00hs. PREGÃO PRESENCIAL Nº
004/2019. Objeto: Contratação de Empresa para Serviços Gráfi cos.
Abertura: 07/02/2019 as 15:00hs. Ivaldo Alves de Oliveira -
Presidente.

Protocolo: 401256

CONVOCATÓRIA
A Coordenação Municipal de Belém do Sindicato dos
Trabalhadores em Educação Pública do Pará - SINTEPP
convoca os trabalhadores e trabalhadoras da rede municipal de
Belém (SEMEC) para Assembleia Geral ordinária, a se realizar
no dia 06 de fevereiro de 2019, às 10:00h, na EEEMF Cordeiro
de Farias (Av. Almirante Barroso - 3108). Pauta: 1. Informes
Gerais; 2. Campanha Salarial; 3. Encaminhamentos.

Protocolo: 401247

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-150101-CMC
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços
técnicos de Consultoria e Assessoria em Licitação, no Âmbito da
Administração Publica, bem como na Elaboração de Contratos,
Gerenciamento e Treinamento Operacional de Sistemas
Administrativos e da Transparência, Auxílio e Acompanhamento
nas sessões para atender a Câmara Municipal de Curralinho,
dia 11/02/2019às 09:30h. Edital e informações podem ser
obtidos no site: http://www.cmcurralinho.pa.gov.br e portal
jurisdicionados (TCM). Manoel T. de Oliveira - Presidente da
Câmara Municipal

Protocolo: 401255

TERMO ADITIVO
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO
PARÁ-CRM/PA designado como Contratante fi rmou TERMO
ADITIVO nº01/2019 em 15/01/2019 com a empresa PETTRA
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, designada Contratada;
Objeto: prorrogação da vigência dos serviço de reforma e
ampliação das instalações físicas do Anexo da Sede do CRM/
PA. Base Legal: Lei 8.666/93, art.57, item II, §1º c/c §2º. Carta
Convite nº004/2018. Vigência:60(sessenta) dias corridos, inicio
15/01/2019 e término 15/03/2019. Signatários-Contratante:
Dr. Manoel Walber dos Santos Silva-Presidente do CRM/PA,
Contratada: PETTRA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.

Protocolo: 401237